平成 28年 11月９日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂 茂

（コード番号：６０７１）

問合せ先 取締役  桑原  元就

（電話：０３－５３２４－５６６０）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年 11月９日付の取締役会決議に基づき、以下のとおり、最近の業績の動向

等を踏まえ、平成 28年８月９日に公表いたしました平成 28年 12月期（平成 28年１月１日～

平成 28年 12月 31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

（単位：百万円）
連 結

売 上 高

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,047 1,007 999 668 18.37

今回修正予想（Ｂ） 5,215 1,116 1,112 764 21.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） 168 109 112 96 2.63

増 減 率（ ％ ） 3.3 10.8 11.2 14.3 14.3

（参考）前期実績

（平成 27年 12月期）
4,123 843 836 567 15.24

（参考）前年比（％） 26.5 32.4 33.0 34.7 37.8

（注）当社は、平成 28 年 12 月期第２四半期連結会計期間より、連結決算に移行しているため

前年実績は単体の数字を記載しております。

２．当期の業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12月 31日）

（単位：百万円） 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 4,883 1,000 992 664 17.99

今回修正予想（Ｂ） 5,047 1,115 1,111 761 20.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 164 115 119 97 2.94

増 減 率（ ％ ） 3.4 11.5 12.0 14.7 16.3

（参考）前期実績

（平成 27年 12月期）
4,123 843 836 567 15.24

（参考）前年比（％） 22.4 32.3 32.8 34.2 37.4

３．修正の理由

当社のサービスをご利用頂く婚活会員数が堅調に推移したことを受けて、メディア部門、

サービス部門ともに業績も堅調に推移した結果、目標を上回る見込みとなりました。

このような状況から、通期では、第３四半期連結累計期間までの実績を踏まえて第４四半

期連結会計期間の見直し部分を反映させ、売上高 5,215百万円（単体前年比 26.5％増）、営業

利益 1,116百万円（同 32.4％増）、経常利益 1,112百万円（同 33.0％増）、当期純利益 764百

万円（同 34.7％増）と計画を見直したため、ＩＢＪ個別と合わせまして、平成 28年８月９日

に公表いたしました平成 28年 12月期の通期業績予想を修正いたします。

（注）１．上記の予想は、本資料発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

    ２．単位未満は、切り捨てて表示しております。

３．平成 28年 12月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）につきましては、

本日、平成 28年 11月９日に発表しております。

以 上

（参考）四半期会計期間毎（当期および直近２期）の業績の推移           （単位：百万円）

 売上高 営業利益

平成 26年 12月期第１四半期会計期間

(自平成 26年１月１日至平成 26年３月 31日)
723 133

平成 26年 12月期第２四半期会計期間

(自平成 26年４月１日至平成 26年６月 30日)
803 155

平成 26年 12月期第３四半期会計期間

(自平成 26年７月１日至平成 26年９月 30日)
874 177

平成 26年 12月期第４四半期会計期間

(自平成 26年 10月１日至平成 26年 12月 31日)
915 176

平成 27年 12月期第１四半期会計期間

(自平成 27年１月１日至平成 27年３月 31日)
927 194

平成 27年 12月期第２四半期会計期間

(自平成 27年４月１日至平成 27年６月 30日)
1,021 199

平成 27年 12月期第３四半期会計期間

(自平成 27年７月１日至平成 27年 9月 30日)
1,062 215

平成 27年 12月期第４四半期会計期間

(自平成 27年 10月１日至平成 27年 12月 31日)
1,111 233

平成 28年 12月期第１四半期会計期間

(自平成 28年１月１日至平成 27年３月 31日)
1,144 253

平成 28年 12月期第２四半期連結会計期間

(自平成 28年４月１日至平成 28年６月 30日)
1,263 282

※平成 28年 12月期第２四半期連結会計期間より、連結の数字で表示しております。